

PROSPEKT.

Ustawą z dnia 28 Czerwca 1885 r. zostało dozwolone zaciągnięcie na rzecz

włoskiego Towarzystwa czerwonego krzyża

zostającego pod protektorem **Najjaśniejszych Państwa Króla i Królowej Włoch**,
pożyczki premiowej w sumie **15 milionów lirów**, podzielonych na

600.000 losów po 25 lirów nominalnej wartości (12.000 Seryj po 50 Nrów)

pod gwarancją królewskiego włoskiego rządu.

Według planu losowania i amortyzacji odbywać się będą rocznie 4 ciągnięcia premiowe i równocześnie 4 ciągnięcia amortyzacyjne.
Przy losowaniach premiowych zostaną wyciągnięte

➔ Główne wygrane ➔

po 500.000, 200.000, 150.000, 100.000, 50.000 lirów

i t. d. — jak również liczne mniejsze wygrane.

Przez ciągnięcia amortyzacyjne zostaną w ciągu 15 lat wszystkie losy spłacone, także te, które już z głównymi lub mniejszymi wygranymi wylosowane będą, a mianowicie kwotą, wynoszącą najmniej 30 lirów, która z czasem do 45 lirów się podniesie. Również spłacone już w drodze amortyzacji losy biorą udział w ciągnięciach premiowych przez cały czas trwania losowania.

Każdy los zaopatrzony jest kuponem premiowym, który upoważnia do podniesienia ewentualnej premii.

Wypłatę premij i spłatę losów uskutecznić będzie **Królewski włoski Rząd** na podstawie przyjętej przez siebie bezwzględnej gwarancji.

W tym celu zostaną przez królewski włoski rząd oznaczone miejsca wypłaty w głównych miastach królestwa włoskiego, tudzież w Wiedniu, Budapeszcie, Tryeście, Paryżu, Brukselli, Genewie, Bazylei i Bernie, w których wypłata premij i kwot amortyzacyjnych przypadających do spłaty w 8 dni po ciągnięciu nastąpi. Wybór miejsca wypłaty pozostawia się posiadaczowi wyciągniętego losu.

Ciągnięcia odbywać się będą w dniach planem losowania ustanowionych w Rzymie, w lokalu włoskiego Towarzystwa czerwonego krzyża przy interwencji stałej komisji kontrolującej, złożonej z delegatów rządu, Towarzystwa czerwonego krzyża i Banca Generale.

Rzym 10 Grudnia 1885.

Banca Generale.

ZAPROSZENIE DO SUBSKRYPCYI

na 200.000 losów pożyczki premiowej po 25 lirów nominalnej wartości
na rzecz Włoskiego Towarzystwa czerwonego krzyża.

Banca Generale w Rzymie przejęła wszystkie losy pomienionej pożyczki premiowej, i przeznaczyła z tychże 200.000 sztuk do emisji w Austro-Węgrzech, podczas gdy równocześnie dalszych 300.000 sztuk będą emitowane we Włoszech, Hollandyi i Szwajcaryi.

Warunki subskrypcyi są następujące:

1. Cena subskrypcyjna dla Austro-Węgrów wynosi zlr. 14¹/₄ za sztukę, z których zlr. 2¹/₂ za sztukę mają być zaraz przy subskrypcyi złożone w gotówce jako kaucya. Pozostała kwota zlr. 11³/₄ ma być zapłaconą w miesiąc po ogłoszeniu wyniku repartycji, najpóźniej dnia 31 stycznia 1886 r., w przeciwnym razie złożone jako kaucya zlr. 2¹/₂ przepadają.

2. Subskrypcya odbędzie się w Austro-Węgrzech, oraz w innych wyżej wymienionych państwach

w dniu 21 grudnia 1885 roku.

Na 300.000 losów przeznaczonych dla Włoch, Holandyi i Szwajcaryi odbędzie się subskrypcya

w **Rzymie, Genewie, Medyolanie, Wenecyi, Turynie, Florencyi, Neapolu itd.,**

w **Amsterdamie, Rotterdamie itd.,**

w **Bazylei, Zürichu, Genewie, Luzernie itd.**

Dla Austro-Węgrów ustanowione są następujące miejsca subskrypcyi

w **Wiedniu: Anglo-Oesterreichische Bank,**
" " **Bank und Wechselgeschäft der Nieder-oesterr. Escompte-Gesellschaft,**
" **Budapeszcie: Filia Anglo-Oesterreichische Bank,**
" **Pradze: Filia Anglo-Oesterreichische Bank,**
" **Böhmische Unionbank,**
" **Bernie: Filia Anglo-Oesterreichische Bank,**
" **Tryeście: Filia Unionbank,**

" **Grazu: Wechselstube der Steiermärkischen Escompte-Bank,**

" **Linzu: Bank für Oberoesterreich und Salzburg,**

" **Krakowie: Bank Galicyjski dla handlu i przemysłu i pp. Blau & Epstein,**

" **Lwowie: ces. król. uprzyw. galicyj. akcyjny Bank Hipoteczny,**

" **Czerniowcach: Bukowiński Zakład Kred. Ziemi;**

w których to miejscach subskrypcye w zwykłych godzinach biurowych przyjmowane będą.

Prócz tego większa część domów bankierskich i kantorów wymiany w monarchii przyjmuje już naprzód zamówienia na subskrypcye, w celu wczesnego zgłoszenia takowych do jednego z miejsc subskrypcyi.

3. W razie gdyby ilość zasubskrybowanych sztuk przewyższała ilość sztuk przeznaczonych do subskrypcyi, nastąpi odpowiednia redukcya zamówień. Sposób redukcji, którego ustanowienie zastrzega sobie Bank emitujący, zostanie spieszenie podany do wiadomości.

4. Kwoty złożone przy subskrypcyi jako kaucya, a wskutek redukcji uwolnione, użyte będą jako dalsza wpłata na sztuki, jakie z repartycji na zamówienia przypadają; reszta należności ma być zapłaconą w czasie, punktem 1. oznaczonym.

Ewentualnie możliwa nadwyżka zostanie zaraz gotówką zwrócona.

Zamówienia na subskrypcye mają być zrobione bądź na przeznaczonych w tym celu formularzach, które w miejscach subskrypcyi bezpłatnie wydawane będą, bądź też przekazem pocztowym, na którym ilość żądanych sztuk jak również imię i adres subskrybującego wyraźnie ma być podany. Za nadesłaniem przekazu pocztowego lub złożeniem formularza subskrypcyjnego i punktem 1. oznaczonej kaucyi zlr. 2:50 na sztukę, otrzyma każdy subskrybent rewers legitymacyjny, za zwrotem którego po uskutecznionej zapłacie wydane mu zostaną losy na jego zamówienie przypadające.

Rzym, 10 grudnia 1885 r.

(3242-2-)

BANCA GENERALE.

Na gwiazdkę

Księgarnia antykwarska i Sprzedaż... W. Chaberskiego w Krakowie, Mały Rynek Nr. 6, poleca po cenach przystępnych: a) Książki dla młodocianego wieku, ilustrowane, oprawne.

Dra Kiesowa

oddawna słynna i zawsze uznana augsburska ESENCYA ŻYCIA znakomity środek domowy na cierpienia żołądkowe i wszelkie stwardnienia...

PRAWDZIWE PIGULKI MORISONA

Pa Arthaud Moulin. Najlepsze ze środków czyszczących i przeczyszczających krew we wszelkich stwardnieniach...

CUDA PRZEMYSŁU!

Tylko 7 złr. 75 zegarek kotwicowy z najlepszego podwójnego złota lub srebra...

Tylko 7 złr. 40 ct.

zegarek kotwicowy z najlepszego podwójnego złota lub srebra... zegarek cylindrowy z najlepszego francuskiego podwójnego złota...

Brylanty Excelsior.

Tylko 3 złr. 50 pierścionek z 6 cto karatowego złota z brylantami excelsior...

Tylko 1 złr. 80 szpilka od krawatki

z 6 karat złota z brylantami excelsior, bardzo gustowne pudełko, wybitem wewnątrz jedwabiu...

medalion lub naramiennik

Excelsior bardzo gustowny. Brylant Excelsior są przez czyste i mają taki oświeceni i szlifowanie...

Dla wycieńczonej i osłabionej siły męskiej impotencji

pewna pomoc! C. k. uprz. karbońowy natrium pociągający wycieka kędy zupełnie bez następnych chorób...

CHRISTOFFLE & C^{IE}

Wien, I., Opernring 5 (Heinrichshof). Mocno posrebrzane i pozłacane sprzęty stołowe wszelkiego rodzaju.

Własne doświadczenie jest najlepszym... Kto w wątpliwości się znajduje, jakiego środka ma użyć przeciw dolegliwościom reumatycznym...

Cud przemysłu! Piękne! ciepłe! tanie! eleganckie!

Są moje kataniki zimowe męskie sporządzone w pierwszej fabryce kataników węgierskiej...

Jedynie i wyłącznie można otrzymać u Allgem. Wiener Commissions- und Export-Geschäft, Wien, III., Mathäusgasse Nr. 5/VI.

Na Gwiazdkę. Księgarnia D. E. Friedleina w Krakowie

wybór książek dla młodzieży polskich, niemieckich i francuskich. amsterdamskiego komandytowego Towarzystwa fabryki likieru w Mödling pod Wiedniem.

Likier kokainowy Ten wyborny likier dostajemy z roślin kokowej, której zadziwiający prymoty dopiero w ostatnim czasie zupełnie uznano...

WIECZNA PIĘKNOŚĆ SKÓRY OTRZYMUJE SIĘ PRZY UŻYCIU PARFUMERIE ORIZA. BEAUTE ET JEUNESSE CRÈME-ORIZA de L. LEGRAND

Najpiękniejszym, najpraktyczniejszym i najtańszym podarunkiem na Gwiazdkę i Nowy rok jest niezaprzeczenie Głównej wygrana 5000 złr. LOSEM za 20 ct.

Najpiękniejszy podarunek na święta dla Dam! szalów zimowych. Zakupiwszy pod bardzo korzystnymi warunkami cały zapas pewnej pierwszorzędnej wiedeńskiej fabryki szalów...

Choroby nerwowe. CO SĄ NERWY! Nerwy są właściwymi pośrednikami każdego uczucia, wszelkie zewnętrzne wrażenia odczuwane i pośredniczone zostają przez nie.

Obrazki Świętych w największym wyborze po nader niskiej cenie poleca handel pod firmą H. Kretschmer w Krakowie.

Ein deutsches Fräulein wünscht gleich oder vom Nenen Jahre ab, Lektion im Unterrichte der deutschen Sprache und Musik...

ALOJZY JAKUBOWSKI autoryzowany geometra cywilny. mieszka obecnie przy ul. Krakowskiej pod Nr. 39.

HOTEL WEISSA w Czerniowcach w rynku pod Nr. 3. położony jest w najpiękniejszym i najprzyjemniejszym miejscu.

AUXILIUM najlepszy uznany środek leczniczy bezstrykcyjny przeciw kaszlowi i osłabieniu i Dr. Hartmann's

Em. Blasser, HANDEL TOWARÓW ŻELAZNYCH w Wiedniu, II., Taborstrasse 35.

Łyżwy: Halifax patent. Forbesa... amerykański. I. gatunek... niemiecki. wyrob. 2-50

Najlepsze szkoły harmonijek ręcznych, tudzież najlepsze harmonijki można dostać u podpisanego.

Franciszek Homole, dawniej Jan Homole, fabrykant harmonijek i członek wiedeńskiego związku muzyków w Wiedniu.

Wyroby poręczone prawdziwie paryskie i nieszkodliwe angielskie gumowe i gumowe, stosownie do dobroci, po złr. 1, 2, 3, 4, 5 i 6 złr.

ZASTĘPUJE MACHINY PAROWE bez urządzenia kotłów i komina, wolny od koncesyj, bezpieczny, znacznie mniejsze kosztu ruchu.

Wincetyna Szpor córka radcy Sądu krajowego, opatrzona śś. Sakramentami, zaszcęła w Panu po długich cierpieniach dnia 18 grudnia 1885 r., licząc lat 21.

OKOLNIK. Ze względu na kończący się rok administracyjny, Dyrekcya Towarzystwa Sztuk Pięknych wzywa Szanownych Członków-Korespondentów, iżby należytosć za akcyze rozsprzedane, jakoteż akcyze nieuwieczczone wraz z listami akcyonaryuszki najpóźniej do dnia 10 stycznia 1886 r. nadesłać zechcieli.

P. Władysławowi Nowina Łuczyckiemu. Na wezwanie w Nr. 288 „Czasu“ odpowiadam pozmem drobiazgowym przeciw Panu do Sądu w Radomyślu wniesionym o kwotę 20 zlr., którą Panu w roku 1881 pożyczylem i dotychczas zwrócić nie otrzymałem.

Rządca z kancya 3000—4000 zlr., szuka posady lub administracyi majątku w Galicyi lub Królestwie. Gubernery, leńczycow, ekonomi, subjecki zdolni są do umieszczenia. Majatki, realności do sprzedania. Kamienica piękna z stajnią i ogrodem do sprzedania.

Drukarnia deseni do haftu przy ulicy Dominikańskiej L. 1, II. piętro, naprzeciw kościoła XX. Dominikanów, poleca

świtoz sprowadzone z zagranicy desenia, monogramy i pojedyncze litery, różnej wielkości, tak do bielizny jak robót galanterijnych. Wykonywa rysunek z wszelką dokładnością na płótnie, białym, atłasie, aksamiencie, suknie, skórze, drzewie i kości.

Ponieważ jacyś niepowołani agenci osmielają się sprzedawać węgle po domach pod moją firmą, a mianowicie węgle pośledniego gatunku za węgle brzeżkowskie — przeto mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że do pomocy żadnych agentów nigdy się nie uciekałem i nie uciekam, i że odpowiedzialności za węgle kupione nie w moim składzie nie biorę na siebie.

Jan Kwiatkowski, SKŁAD KOKSU, WĘGLI I DRZEWA, w Krakowie, ul. Zwierzyniecka 21.

Prawdziwa karawanowa herbata Wasyli Perłow i Synowie

czarna herbata zr. 2, 3, 4, 5 za rosyjski funt = 410 gram. Kwiatawa „zr. 5, 8 i 10 za rosyjski funt = 410 gram. zapakowana po 1/2, 1/4 i 1/8 funta rosyjskiej wagi. W Krakowie dostać można naszej herbaty u EDWARDA KARÄUTLERA przy ul. POSELSKIEJ Nr. 18; w Budapeszcie u L. Littkego, hurtowy handel win, Dorotheagasse Nr. 7; w Pradze u Ant. Klingera, Graben Nr. 34 i u W. J. Wondraczka; w Przemyslanach u Ab. Ahama Paika; w Winahu u Ernesta Kumpfa, aptek. rza; w Bielsku-Niedźwiedzim u A. Blumenhala, apte. arza; w Müding pod Wiednem u A. Tiefenbrunnera; w Baden pod Wiednem u Ka. Olska Reita.

SKŁAD PARFUMERYJ „zur Reseda“ w Wiedniu, Hohenstaufengasse 10, poleca następnę pierwszorzędną szczególności:

Brilliantne tanno-chninowa proszek do zębów, różowy i czarny, po 60 c., i 1 zlr., takżasam proszek do zębów, biały, różowy i czarny po 40, 55 i 70 c., takżasam wodę do ust (zębów) po 60 c., i 1 zlr. „Oł czas używania znakomitej pasty i wody do ust Brillantne niedozwolnie wije j bółu zębów, które odżytkowały biały polysk i już niekwiawia. Józef Stauber, c. k. urzędnik ministerjalny.“ Tanno-chninowa pomada do włosów po 1 zlr. 1 i 1-50. „Po użyciu tej tyktury przestają mej żonie włosy wypadać a teraz ma znów piękny silny włos — proszę o nadesłanie 3 flaszek.“ J. Thiel dyrektor w Mürtzusschlag. (3275-1) Woda piękności Lavalliere 1 zlr. 50 c. Cold Cream Lavalliere 1 zlr. pudr Lava-liere biały i różowy 50 c. — te wyroby upiększają płeć, usuwają piegę i inne plamy skórne. Wielki wybór francuskich i angielsk. perfum od 1-2 zlr., taniach od 30 c. Szczególności: miękkie szcieteczki do zębów po 18 c., dla dzieci po 50 c., mydelka i t. p. Za opakowanie nie się nie liczy — korespondencya polska — mnóstwo poleceń —

Czcionkami Drukarni „Czasu“

Pränumerations-Einladung auf die VII. Jahrgang. Wiener Allgemeine Zeitung dreimal täglich erscheinendes großes politisches Journal. Programm. Anerkennung des Fortschritts an Deutschthum und Freiheit, strengste Wahrung aller Erfordernisse staatlicher Einheit und Ausbau der Verfassung im Sinne eines wahrhaften, auf breiter Basis stehenden Parlamentarismus; unerbitliche Gegnerschaft allen rückwärtlichen Elementen und jeglicher Bewegung nationaler oder confessioneller Indulgenz.

WILHELM FENZ w KRAKOWIE, otrzymał mnóstwo pięknych niedrogiach prezentów na gwiazdkę, urządził zwykłą przedświąteczną wystawę, i łaskawym względem Szanownej Publiczności się poleca.

ABRICOTINE Likier wytworzony z wyborowego owocu moreli, przyjemnego smaku i pomagający trawieniu. Faszczkę podrabiają tylko produkta, które pozyskały u publiczności dla swych zalet znaczne powodzenie.

LISTY ZASTAWNE Do lokacyi kapitału centraln. banku kredytowego ziemskiego. Według statutów są przez żądania hipoteczne pokryte, a oprócz tego ręczy za nie także kapitał hipoteczny czterech milionów zlr.

PIOTRA MÖLLERA najczyst. leczniczy tran z wątroby miętusów. Bez żadnego nieprzyjemnego smaku i zapachu, łatwo strawny i przez pierwszorzędných lekarzy szczególnie dla dzieci najgoręcej polecany. Cena 1 zlr., 6 flaszek opłatnie pocztą.

OBRAZKI Świętych na setki i pojedyncze sztuki najtaniej i w ogromnym wyborze, również wielkie obrazy i wszelkie artykuły dewocyjne polecają Kutrzeba i Murczyński

Fatro męzkie (elki cienne) w dobrym stanie — jest bardzo tanio do sprzedania przy ulicy św. Jana Nr. 30, na dole. (3283-1)

Skład fortepianów w Krakowie, ul. Sławkowska L. 16, został zaopatrzony w dobór instrumentów i poleca się nadal względem Szan. Publiczności (3285-1)

Na wilię na drzewko różne ozdobne PIERNIKI SALONOWE w paczkach po 40, 50 i 20. Placek królewski przekładany 1 zlr. 50 cent. Paczka przekładanych pierników z konfiturą za 50 cent. Całusków 30 za 25 cent. W FABRYCE PIERNIKÓW K. MOLECKIEGO w KRAKOWIE przy ulicy Brackiej pod Nr. 5 istniejącej od przeszło 31 lat. (3298-5)

NA GWIAZDKĘ! WACŁAW GŁOWACKI JUBILER w Krakowie, Rynek, róg ul. Brackiej poleca (3219-3-3) SWOJ SKŁAD towarów złotych i srebrnych oraz RÓŻNYCH KOSZTOWNOŚCI po cenach najumiarkowańszych.

Erven Lucas Bols c. k. nadworny dostawca, k. niderlandzki nadworny dostawca. Fabryka założona w r. 1575 w Amsterdamie, której szeregłości: (2414-15-20) Curacao-Anisette są w zapasie we wszystkich pierw. handiach krajn.

Firma założona r. 1842. Na międzynarodowej wystawie w Filadelfii 1876 r. i na wystawie w Tyńcu 1882 r. odznaczone przez jury medalami. Na wystawie powszechnej w Wiedniu 1873 r. medalem. Najlepsze likiery stołowe, 5 butelek wzięnie z opakowaniem za gotówkę lub za zaliczką 3 zlr. opłatnie dostarcza (3273-3 10) fabryka likierów i rosolisów Ludwika Strakoscha (dawnie Ignacego Strakoscha) w Gross-Seelowitz, na Morawie. Firma założona r. 1842.

B. Strassnickiego „dyetetyczne piwo słodowe“, rozebrane przez P. Dra Kratschmera, docenta zastosowanej lek. chemii i higieny. Należytniejsi i najwybitniejsi koryfeusze nauki lekarskiej, jak pp.: radca dworu profesor von Hamberger, przełożony I. kliniki d. a. chorób wewnętrznych c. k. ogólnego szpitala; radca dworu profesor Karol Braun, kawaler v. Fernwald, przełożony I. ginekologicznej kliniki; profesor Albert, przełożony I. chirurgicznej kliniki; radca rządowy profesor Schmitzler, dyrektor c. k. politechniki; profesor Hofmökler, prymaryusz c. k. szpitala Rudolfa, oświadczają jednogłośnie w oddanej pisemnej opinii, że „dyetetyczne piwo słodowe“ jest wybornym środkiem pożywym i leczniczym w chorobach zupełnej niedokrewności, u osób węższych i schudzonych wskutek długotrwałych przebiegów choroby, w chorobach przyrodzonych odchudzenia i pierzawych i t. d. Prawie niezrównanie i niezawijające dział. „dyetetyczne piwo słodowe“ w chorobach kobiecych i żółtaczce u dzieci.

Molla proszki Seidlickle. Tylko prawdziwe, jeżeli na etykiecie każdego pudełka wydrukowany jest orzeł i firma A. Molla. Trwały i pewny skutek tych proszków w najporządniejszych cierpieniach żółtaczki i żółtawicy brzuszných, kruszaczki, zapaleniu żółci, chronicznym zaparciu stołca, w cierpieniach wątroby zastojnych krwi i hemoroidach, i w najrozmaitszych chorobach kobiecych, zapewnił od wielu lat tym pr. szkom obszerne wzięcie.

Wódka francuska i sól. Jako weteranie do skutecznego opatrywania gościec, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju bólów członków i sparaliżowań, bólu głowy, uszów i zębów, jako kompresy we wszelkich skaleczeniach i ranach, zapaleniach i wrzodach. Wewnętrznie z wodą zmieszana w najl. słabości, wymiotach, kolkach i rozolnieniu. — Flaszka z doskonałym opisem 80 cent.

Olej tranowy M. Krohn & Co. w Bergen (w Norwegii). Najskuteczniejszy i najodpowiedniejszy środek w cierpieniach pierśstowych i płuc, przeciw skrofuzom, wysypkom skórnyim, w chorobach gruczołowych, tudzież dla poprawienia ogólnego odżywienia węższych dzieci. Ze wszystkich w handlu znajdujących się gatunków jedynie odpowiedni do leczniczego użytku. Flaszka z opisem użycia kosztuje 1 zlr. w. a. Główny skład wysyłek u A. MOLLÄ, c. k. dostawcy nadwor., Wiednia, Tuchlauben. Uprasza się Szanowną Publiczność wyraźnie żądać preparatów MOLLÄ i li tylko te przyjmować, które opatrzone są moją marką ochronną i podpisem. Składy mają: w KRAKOWIE K. Wiszniewski, W. Redyk F. Sobierajski apt., M. Jawornicki kup., St. Feintuch kup., w BIAŁYM E. Keler apt., w BRODACZU M. Kulak apt., w GURAHUMORA E. Botezat apt., w JAROSŁAWIU J. Wisiecki apt., J. Rohm apt., w LWOWIE J. Beiser apt., S. Rucker apt., F. W. Królikowski, w NOWYM SĄCZU W. Filipk apt., Kosterkiewicz, wdowa, R. Jakiubowski apt., w NOWYM TARGU C. Laur, w OSWIECIMIE J. Löwenberg, w PRZEMYSLU F. Nahlig apt., A. Mańkowski apt., w PRZEMYSLANACH E. Baranowski apt., w PODGORZU S. Schlesinger, w RZESZOWIE J. Schaiter i Spółka, w SOKALU E. Wysocki apt., w STANISŁAWOWIE A. Amirovi apt., w TARNOPOLU F. Jamrogiewicz apt., w TARNOWIE W. Müldner i Spół., H. Wierzycki i P. on, Fr. Leszczyński, w WADOWICACH A. H. H. furtch, w WOJNICZU C. Nodzyński apt., w ZBARZU Izidor Süßermann, w ZŁOCZOWIE F. Pettesch aptek.